
UCHWAŁA NR ……./……./24  

RADY MIEJSKIEJ OLEŚNICA 

 z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku                               

od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1176), art.. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888, ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70, ze zm.) 

oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., 

poz.2383 ze zm.) Rada Miejska Oleśnica uchwala co następuje: 

 § 1.  

Zarządza się pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa przez osoby fizyczne zwane dalej „inkasentami”. 

§ 2. 

Wykaz inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków zawiera 

Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Pobrane kwoty podatku inkasent jest zobowiązany wpłacić na rachunek bankowy Urzędu 

Miasta i Gminy Oleśnica w terminie 2 dni roboczych następujących po ostatnim dniu, w którym 

zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

 § 4. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso od sumy pobranych należności dla sołectw: 

1). Borzymów, Kępie, Oleśnica, Pieczonogi, Podlesie, Strzelce, Sufczyce, Wojnów                                          

w wysokości 10 % 

2). Brody, Bydłowa, Wólka Oleśnicka w wysokości 25% 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Oleśnica.  

  

 

 



§ 6. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr 36/VII/19 Rady Miejskiej 

Oleśnica z dnia 14 lutego 2019 roku w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego . 

§ 7 

   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej Oleśnica nr       /   …/24 z dnia 25 listopada 

2024 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 

od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

        Niniejszą uchwałą zarządzono pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określono inkasentów dokonujących 

poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości pobieranych w formie łącznego 

zobowiązania pieniężnego na podstawie art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2024 r., poz. 879, ze zm.). Jednocześnie w niniejszej uchwale 

określono wynagrodzenie prowizyjne z tytułu inkasa. Wysokość tego wynagrodzenia 

utrzymano na poziomie z roku 2019, tj. w wysokości 10% dla inkasentów sołectw: Borzymów, 

Kępie, Oleśnica, Pieczonogi, Podlesie, Strzelce, Sufczyce, Wojnów, natomiast dla inkasentów 

sołectw: Brody, Bydłowa, Wólka Oleśnicka 25% od sumy zainkasowanych i terminowo 

przekazanych na rachunek Urzędu Miasta i Gminy w Oleśnicy pobranych podatków. 

Wynagrodzenie to stanowić będzie rekompensatę za ponoszony wysiłek oraz ryzyko przy 

inkasowaniu należności podatkowych i przyczyni się do utrzymania dyscypliny płatniczej na 

dotychczasowym poziomie.                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Oleśnica nr     /      /24  z dnia 25 listopada 2024 

r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 

nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

   Wykaz osób, którym powierzono inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 

 

L.p. Nazwa sołectwa Imię i nazwisko inkasenta 

1. Brody Waldemar Grzesik 

2. Bydłowa Agnieszka Kogut 

3. Borzymów Henryk Jaskóła 

4. Kępie Teodora Maj 

5. Oleśnica Stanisław Ambroży 

6. Pieczonogi Grażyna Palkowska 

7. Podlesie Marian Piekut 

8. Strzelce Wiesław Gajda 

9. Sufczyce Wioletta Gajda 

10. Wólka Oleśnicka Dariusz Furman 

11. Wojnów Mariusz Cichoń 

 


